B. Verum est.

A. Considera itaque largitorem simul ac dispensatorem eorum quæ nobis Deus Pater dederit, Verbum esse, quod ex ipso processit. Dixit enim alicubi **503** sanctis apostolis : « Pacem meam do vobis, pacem meam relinquo vobis » . Snum autem bonum esse dicit, pacem : non aliter enim quam divinitus data res est. Ad hæc divinius Paulus ait : « Gratia vobis, et pax, a Deo Patre nostro, et Domino Jesu Christo » . Qui autem una cum Deo et Patre collargitur et dator est, et æquali munificentia ac liberalitate præditus, quomodo, quæso te, gloria divina erit inferior, ac non potius æqualis ac similis per omnia Genitori?

B. Bene habet.

A. Perge autem ad illud rursus.

B. Quodnam istud ais?

A. Annon fateris, si sententiæ sanctorum astipulemur, perviam nobis redditum iri veritatem, nosque cum ad Dei placitum revocatum iri, tum ad id quod per sanctum Spiritum proditum est de Filio?

D B. Quodnam illud est vero?

A. Deum nempe secundum naturam ac vere esse Filium. Sapiens enim Paulus dixit de Deo quidem ac Patre : « Deus et Pater Domini nostri Jesu Christi, qui est benedictus in sæcula, scit quod non mentior » . Tum illius honoris et gloriæ æqualem statim Filio coronam contexere, nihil veretur, cum sciret esse natura ac vere Deum, scribitque de ipso, repulsionis Judaicæ verba faciens : « Optabam enim ego ipse anathema esse a Christo pro fratribus meis ; qui sunt cognati mei secundum carnem, qui sunt Israelitæ, quorum patres, et ex quibus est Christus, secundum carnem, qui est super

²² Isa. xxvi, 12, 15. ²³ Joan. xiv, 27. ²⁴ Rom. i, 7. ²⁵ II Cor. xi, 31.

omnia Deus benedictus in sæcula. Amen ²⁶. » Deum igitur qui est supra omnes creaturas subji- cimus Deo cum omnibus creaturis, siquidem non verus Deus est, et inter adoptivos per gratiam collocatur, quamvis supra omnes esse sortitus, admirabilem illam ac Deo convenientem dignitatem, qua nimirum benedicitur, idque perpetuo et indesinenter, ob- signante vocabulo Amen. An putas adversarios isthæc sana mente intellexisse ?

B. Minime : sed ei potius sana mens est, qui Deum verum et ex Deo vero processisse faletur Filium, per quem et cum quo Deo ac Patri gloria, cum sancto Spiritu in sæcula sæculorum. Amen.

Α Χριστός τὸ κατὰ σάρκα, ὃ ὢν ἐπὶ πάντας Θεὸς εὐλο- γητός εἰς τοὺς αἰῶνας. Ἄμην. » Τὸν τοίνυν ἐπὶ πάν- τας Θεὸν, ὑπὸ Θεῷ μετὰ πάντων θήσομεν, εἴπερ οὐκ ἀληθῶς ἐστὶ Θεός, καὶ τοῖς κατὰ χάριν συντετάξε- ται, καίτοι τὸ ἐπὶ πάντας εἶναι λαχὼν, τὸ μέγα τοῦτο καὶ θεοπρεπὲς ἀξίωμα, τὸ εὐλογεῖσθαι φημι, καὶ τοῦτο διηνεκῶς καὶ ἀκαταλήκτως κατασφραγίζοντος τοῦ Ἄμην. Ἄρ' ἐξ ὕγιους οἶε φρενὸς ἐννεοῖσθαι ταυτὶ τοὺς διεναντίας ;